
                                                                                                                                      

 
УКРАЇНА 

СТРИЙСЬКА  МІСЬКА  РАДА  

СТРИЙСЬКОГО РАЙОНУ 

ЛЬВІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
ІХ СЕСІЯ, VІIІ ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 Від  24 червня 2021р.               м. Стрий №  

 

Про затвердження Програми 

виділення коштів для проведення досліджень 

та розробки  науково-технічної продукції щодо 

поліпшення громадських пасовищ з розробленням 

проектно-кошторисної документації в селах Сихів та 

Жулин територіальної громади Стрийської міської  

ради  в 2021 році 

 

  Розглянувши клопотання виконавчого комітету Стрийської міської ради 

керуючись ч.3 ст.91 Бюджетного кодексу України, п.22ч.1 ст. 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Стрийська міська рада 

вирішила: 

1.Затвердити  Програму виділення коштів для проведення досліджень та 

розробки  науково-технічної продукції щодо поліпшення громадських пасовищ 

з розробленням проектно-кошторисної документації в селах Сихів та Жулин 

територіальної громади Стрийської міської  ради  в 2021 році  (далі – Додаток), 

що додається. 

2.  Виділити з бюджету Стрийської міської ради на 2021рік кошти на виконання 

Програми. 

3.Фінансовому управлінню Стрийської міської ради (Ларисі КОВАЛЬ) 

провести фінансування відповідно до затвердженої Програми. 

4. Виконавчому комітету Стрийської міської ради забезпечити реалізацію 

передбачених Програмою заходів. 

5.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні депутатські 

комісії з питань промисловості, транспорту, доріг, сільського господарства, 

підприємництва, інвестицій, розвитку територій та туризму ( Мирослав 

КАРПІНСЬКИЙ), планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного 

розвитку (Сергій КОВАЛЬЧУК) та першого заступника міського голови 

Миколу ДМИТРИШИНА. 

 

 

Міський голова                                                        Олег КАНІВЕЦЬ 
 

 

HP
441

HP




                                                                                                                                      

Затверджено  

міський голова м.Стрия 

 

________________ Олег КАНІВЕЦЬ 

 

 
 

Програма виділення коштів для проведення досліджень та розробки  

науково-технічної продукції щодо поліпшення громадських пасовищ з 

розробленням проектно-кошторисної документації в селах Сихів та Жулин 

територіальної громади Стрийської міської  ради в 2021 році   
 

 

Погоджено      Погоджено 
 

Голова постійної комісії    Голова постійної комісії з питань 

з питань планування, фінансів, бюджету    промисловості, транспорту, доріг, сільського  

та соціально-економічного розвитку   господарства, підприємництва,інвестицій,розвитку 

                                                             територій та туризму 

_____________ С.Ковальчук   ______________ М.Карпінський 

«____» ___________ 2021 рік   «____» ___________ 2021 рік 

 

 

 

 

 

Погоджено      Погоджено 

 

Перший заступник міського голови                      Начальник фінансового управління 

 

 

_____________ М.Дмитришин   _____________ Л.Коваль 

«____» ___________ 2021 рік   «____» ___________ 2021 рік 

 

 

 

 

Погоджено      Погоджено 
 

Начальник відділу економічного                      Начальник  відділу 

розвитку та стратегічного планування            промисловості, аграрної політики та                                                      

                                                                              підприємництва 
 

        

____________ Г.Баран    ____________ В. Лесів 

«____» ___________ 2021 рік   «____» ___________ 2021 рік 

 

 

 

м.Стрий 

2021 рік 

 
 



                                                                                                                                      

 

 

ПАСПОРТ 

  ПРОГРАМИ ПІДТРИМКИ ГАЛУЗІ  ТВАРИННИЦТВА  

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ СТРИЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ В 2021 РОЦІ 

 

1. Ініціатор розроблення Програми:  Виконавчий комітет Стрийської  

міської ради Львівської області. 

2. Дата, номер документа про затвердження програми: Рішення сесії міської 

ради від  «24 » червня  2021року №  

 

3.Розробник  програми: Виконавчий  комітет  Стрийської міської ради     

Львівськоїобласті. 

 

      4. Співрозробники Програми: старостинські округи 

5. Відповідальний виконавець Програми: Виконавчий комітет Стрийської 

міської ради Львівської області. 

 

6. Учасники програми: Громади сіл Сихів та Жулин 

 

7. Термін реалізації програми: 2021 рік 

 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації 

програми: 16 тисяч гривень. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма  виділення коштів для проведення досліджень та розробки  

науково-технічної продукції щодо поліпшення громадських пасовищ з 

HP
441

HP




                                                                                                                                      

розробленням проектно-кошторисної документації в селах Сихів та Жулин 

територіальної громади Стрийської міської  ради  в 2021 році  спрямована на 

виконання заходів Комплексної програми підтримки та розвитку сільського 

господарства у Львівській області на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням 

Львівської обласної ради  від 18.02.2021 №57 та змінами до неї затвердженими  

рішенням від 16.03.2021 № 99  . 
 

 

МЕТА  ПРОГРАМИ 

Метою програми є виділення коштів на проведення  необхідних 

досліджень та розроблення науково–технічної продукції щодо поліпшення 

громадських пасовищ з розробленням кошторисної документації в селах Сихів 

та Жулин територіальної громади, що дасть можливість отримати субвенцію 

обласного бюджету  на заходи щодо покращення громадських пасовищ. 

 

 

ОБГРУНТУВАННЯ  ПРОГРАМИ. 

Розвиток  галузей сільського господарства можливий тільки за умови 

збереження родючості ґрунтів, їх екологічних властивостей, із врахуванням 

специфіки та особливостей ґрунтового покриву угідь.   

У Стрийській міській раді у 47 селах для потреб випасу сільської худоби 

використовується  біля 2 тис.га природних пасовищ. Збереження та 

підтримання цінності сільськогосподарських земель прямо залежить від їх 

раціонального використання. 

Господарствами населення, які відносяться до низько товарних 

екстенсивних форм виробництва виробляється більше 90% молочної продукції 

Стрийської міської територіальної громади. Чисельність таких господарств 

щороку зменшується, а їх ніша надто повільно заповнюється 

сільськогосподарськими суб’єктами господарювання. Одним із шляхів 

вирішення даної проблеми є розвиток фермерських господарств, в тому числі 

сімейного типу, на основі господарств населення. Досягнення поставленої мети 

можливе при формуванні в активного сільського населення економічного 

інтересу працювати у молочному бізнесі та створення їм можливості залучення 

необхідного обсягу матеріально-технічних та фінансових ресурсів для ведення 

господарської діяльності і одержання економічного ефекту, сума якого 

стимулюватиме селян до розвитку їх у фермерські організаційно-правові форми 

бізнесу. 

Спасування пасовищ вважається найбільш економним, досконалим і 

ефективним способом  одержання тваринницької продукції та енергетичного 

матеріалу для підтримання життєдіяльності тварин. Використання пасовища 

значно економить затрати праці, техніки, пального. За даними наукових 

досліджень собівартість 1 корм. од. при вирощуванні  на польових угіддях 

збільшується для  зернофуражних культур у 2,5 рази, картоплі — у 8, 

коренеплодів у 17 у порівнянні із пасовищним кормом. 

Частка пасовищного корму влітку може становити 80 — 85 % поживності 

раціону дійних корів та до 90 % молодняку великої рогатої худоби, овець і кіз. 



                                                                                                                                      

За науковими дослідженнями вважають, наприклад, що 1 т пасовищної трави 

високої якості із злакових і бобових трав, яка згодована високопродуктивній 

корові, забезпечує надій до 320 кг молока, а силосу чи сінажу з цієї трави —  

максимально 220-240 кг, сіно активного вентилювання забезпечує приблизно 

120 л молока, сіно звичайного сушіння – всього 80-90 л Тому в літній період 

потрібно забезпечувати максимальну продуктивність та   нагул худоби і овець 

на свіжих зелених пасовищних кормах. Пасовищний період становить 41 — 50 

% річної кількості днів, а молока за цей час надходить 53 — 64 % від річного 

надою.  

Важливо, щоб на пасовищах тварини одержували повноцінну за 

поживністю свіжу зелену масу, тому є  необхідність періодично проводити 

корінне або поверхневе поліпшення пасовища для формування повноцінного 

видового складу травостоїв. 

 

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 
Виконання заходу  програми закладе підвалини дальшого розвитку  галузі 

скотарства в територіальній громаді Стрийської міської ради. Це дозволить 

залучити в необхідному обсязі кошти обласного бюджету на заходи щодо 

покращення громадських пасовищ в селах Сихів та Жулин та сприятиме   

 - покращенню  культуртехнічного стану сільськогосподарських земель та 

родючості ґрунтів; 

- підвищенню продуктивності природних сільськогосподарських угідь за 

рахунок їх корінного або поверхневого поліпшення та організації випасання; 

-  використанню природних сільськогосподарських угідь у виробничому 

процесі та зменшення розораності земельного фонду; 

 

 

ФІНАНСОВЕ  ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Для виконання заходу програми  в 2021 році необхідно виділити 16,0 

тисяч гривень. 

 

 

 

Начальник відділу промисловості,  

аграрної політики та підприємництва    Василь ЛЕСІВ 


